
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                8° CONSEJO DIRECTIVO  
             8a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 9 al 21 de Septiembre de 1955 

 
RESOLUCION 

 
CD8.R16 

 
PROYECTOS REGIONALES A REALIZAR CON FONDOS DEL PROGRAMA 

AMPLIADO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE LAS UN 
 
 
 

EL 8° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Proyecto de Programa y Presupuesto de la Organización Mundial de la 

Salud para la Región de las Américas, correspondiente a 1957 (Documento Oficial 12) que incluye 

aquellas actividades que se proponen para su realización con fondos del Programa Ampliado de 

Asistencia Técnica de las Naciones Unidas; y 

Considerando que el Proyecto de Programa incluye ciertos proyectos de carácter regional que 

requerirán una petición regional en apoyo de su presentación a la Junta de Asistencia Técnica, 

RESUELVE 

Dar su apoyo a los proyectos regionales que aparecen en el Documento Oficial 12 de la 

Organización Sanitaria Panamericana, y autorizar al Director a que presente estos proyectos para 

que sean financiados por el Programa Ampliado de Asistencia Técnica de las Naciones Unidas en 

los años 1956 y 1957, o en uno de ellos. 

Sept. 1955 DO 13, 14 

Véase también la sección 7.2.3.4, Estudio sobre sueldos y otras remuneraciones. 


